
            
Gebührenordnung für die Gemeindebücherei Buchdorf 
 
 

Beschluss des Gemeinderates vom:   28.03.2022 
Ausfertigungsdatum:     04.04.2022 
Bekanntmachung Amtsblatt d. Gemeinde vom:  12.05.2022 
 

Die Gemeinde Buchdorf erlässt auf Grund von Art. 2 Abs. 1, und Art. 8 des 
Kommunalabgabengesetzes (KAG) und des Art. 22 des Kostengesetzes folgende 
Gebühren- und Kostenordnung 

 
 
§1 Gebühren 
(1)  Für die Benutzung der Bibliothek werden, folgende Jahresgebühren erhoben: 
      a) Kinder bis 10 Jahre     frei 
      b) Kinder und Jugendliche ab 11 Jahren, Schüler, Studenten, Azubis   4,00 Euro 
      c) Erwachsene     8,00 Euro 
      d) Familien            12,00 Euro 
(2)  Für die Ausstellung eines Benutzerausweises: 
      a) Erstausstellung          gebührenfrei 
      b) Ersatzausstellung                4,00 Euro 
(3) Vorbestellung entliehener Medien           gebührenfrei 
 
 

§ 2 Entstehung der Gebührenschuld, Fälligkeit 
(1)  Die Gebührenschuld entsteht mit der Anmeldung und Entleihung von Medien. 
(2)  Die Gebührenschuld wird bei Anmeldung fällig und für ein Jahr entrichtet. 
 
 

§ 3 Gebührenerstattung, Abmeldung 
(1)  Rückwirkend werden keine Gebühren erstattet.  
 
 

§ 4 Inkrafttreten 
(1)  Diese Gebührenordnung für die Gemeindebücherei Buchdorf tritt am Tag nach der 
Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 

GEMEINDE Buchdorf 
Buchdorf, den 04.05.2022      (Siegel) 
 
 

 
 
Walter Grob 
Erster Bürgermeister 


